INDICAÇÃO Nº
4698
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências visando autorizar à liberação de recursos financeiros, no valor aproximado de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) destinados à obras de infraestrutura, maquinários e impermeabilização de reservatórios  de  água, fornecida  pela  Autarquia  do  Serviço  Autônomo  de  água   e Esgoto – SAAE do município de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício dos Vereadores de Barra Bonita, Senhores: Claudecir Paschoal e Gervásio Aristides da Silva, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à liberação de recursos financeiros em prol de sua cidade, a ser investidos em obras de infraestrutura, maquinários e impermeabilização de reservatórios de  água, fornecida  pela  Autarquia  do  Serviço  Autônomo  de  água   e Esgoto – SAAE do município supracitado.

Dentro do orçamento total solicitado, estão compostos:

· Máquina retroescavadeira – custo aproximado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

· Caminhão basculante - custo aproximado: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais);

· Caminhonete com carroceria aberta -  custo aproximado: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

· Impermeabilização em fibra de vidro – custo aproximado R$ 220,00/m2.
Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o atendimento total ou parcial, visando melhorias urbanísticas para a cidade de Barra Bonita.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1182842 271113 1732